DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349  67Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº 959/2023-DAF/CGP, DE 28/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2042207;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Eldorado Dos Carajás no período de 02 à 29/04/2023,
a fim realizar atendimento de habilitação no referido município.

nome matricula
Rosely souza pereira 3263134/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 968/2023-DAF/CGP, DE 28/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2040859;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Marabá – 03/04 à 05/04/2023, Jacundá –
06/04 à 11/04/2023, Tailândia/Belém – 12/04 à 18/04/2023, Breu Branco/
Belém – 20/04 à 25/04/2023, Barcarena/Belém – 27/04 à 05/05/2023 a
fim de realizar fiscalização semestral dos veículos cedidos para as prefeitu-
ras municipais, e solicitação de documentos e procedimentos para licencia-
mento anual 2023, nos municipios acima citados.

nome matricula
Helton Victor Pantoja da Costa 5893826/1
Murilo Avanir da Silva França 57191860/1

Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 970/2023-DAF/CGP, DE 28/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2048160;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marabá no período de 04 à 08/04/2023, a fim de fazer
assessoria de imprensa, cobertura jornalística e fotográfica da ação.

nome matricula
Leidemar Barros Oliveira 5947169/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 921568
PORTARIA Nº 972/2023-DAF/CGP, DE 28/03/2023

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2047654;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Castanhal
para o município de Belém no período de 29/03 à 12/04/2023, a fim de
participar do curso de reciclagem na sede Detran.

nome matricula
Paulo Roberto Costa da Paixão 57175786/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 976/2023-DAF/CGP, DE 28/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2033108;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Paragominas no período de 03/04 à 28/04/2023,
a fim de realizar retaguarda de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Sílvia Corrêa Martins 57197142/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 977/2023-DAF/CGP, DE 28/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2037250;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Altamira no período de 03/04 à 28/04/2023, a
fim de atender e concluir processos de veículos.

nome matricula
Maurício José Facundo Conceição 5149584/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 978/2023-DAF/CGP, DE 28/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2050881;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 03/04 à 10/04/2023, a fim
de coordenar as ações referente a Semana Santa que ocerrerá no munipio
acima citado.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 5947624/1
Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 983/2023-DAF/CGP, DE 29/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2045646;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município Brasília/DF no período de 09 à 15/04/2023, a fim de
participar do Curso de Atualização de Agentes de Trânsito (CAAT) que será
realizada pelo Detran/DF, que acontecerá naquela unidade da federação.

nome matricula
José humberto daniel lisboa 5557135/2

Kelly da silva alves 57227729/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 971/2023-DAF/CGP, DE 28/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2020254;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de
Santarém para o município de Almeirim/Monte Dourado no período de
27/03 à 20/04/2023, a fim de realizar vistoria de veículos, na CIRETRAN
do referido municipio.

nome matricula
Nelcivan de Oliveira Viana 57199211/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 991/2023-DAF/CGP, DE 29/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2054137;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias as ser-
vidoras abaixo especificadas, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Igarapé- Açú no período de 03 à 05/04/2023,
São Miguel – 06 à 10/04/2023, Santa Maria – 11 à 13/04/2023, Capane-
ma/Belém – 14 à 20/04/2023, a fim de participar e acompanhar as rotinas
do planejamento de como as ciretrans consegue desenvolver suas funções
institucionais dentro dos municípios.